
  

 
 

Rio Grande do Norte Rio Grande do Norte 

 
 
 
 

 

           
   

 
 
 
 

 
 

Ano 2024 – nº 11 



1 
 

1 
 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RN - CAMPUS PARNAMIRIM 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA  

Luiz Inácio Lula da Silva  
 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO  
 Camilo Sobreira de Santana 

 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

PROFISSIONAL, E TECNOLÓGICA  
Marcelo Bregagnoli 

 
REITOR DO IFRN 

Jose Arnóbio de Araújo Filho 
 

DIRETOR-GERAL 
Paulo Vítor Silva 

 
DIRETOR ACADÊMICA    

Givanaldo Rocha de Souza 
 

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO 
Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros 

 
COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO     
Jefferson Johnne Marques da Silva 

 
COORDENADOR DE GESTÃO DE 

PESSOAS    
Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

ASSESSORA TÉCNICA DE 
ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Dayvyd Lavaniery Marques de Medeiros 

 
COORDENADOR TÉCNICO DE 

LABORATÓRIOS  
Eduardo Galvão Ramalho 

 
COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO  
Airton Araújo de Souza Júnior 

 
COORDENADOR DE EXTENSÃO 

Glenda Michelle Marques Fonseca Ferreira 
Dantas 

 
SECRETÁRIA ACADÊMICA 

Willany Caroliny Tavares Batista Chaves 
 

COORDENADOR DE ATIVIDADES 
ESTUDANTIS 

Danyella Augusto Rosendo da Silva Costa 
 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 
GERAIS E MANUTENÇÃO 

Sandro Alves Pereira 
 

COORDENADOR DE FINANÇAS E 
CONTRATOS 

Paulo Henrique de Assis Brazil 
 

COORDENADOR DE 
ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO 

    Magno de Oliveira Alves 
 
 

 
 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO    
Gabinete  
 
 
 
 
 

 
 



2 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
SUMÁRIO 

 
 
 
 
 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS........................................................... 4 
ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM........................................ 5 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS/PASSAGENS........................................................................ 35 
LICENÇAS MÉDICAS E AFASTAMENTOS................................................................... 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

ATOS DO CONSELHO ESCOLAR DO CAMPUS PARNAMIRIM   
 

Não houve resoluções do conselho escolar no período 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

ATOS DO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM  

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 276/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    1 de novembro de 2024 

                  O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, 
publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º23424.002771.2024-31, de 31 de outubro de 
2024, 

R E S O L V E: 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a partir de 16 de 
novembro de 2024, da Classe “D - 409” para a Classe “D - 410”, referente ao interstício de 18 (dezoito) 
meses, correspondente ao período de avaliação de 16 de maio de 2023 a 15 de novembro de 2024, à servidora 
Ana Paula Borba Costa, Matrícula SIAPE nº 1853233, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
lotada no Campus Parnamirim, ocupante do cargo de Assistente em Administração, instituído pela Lei nº 
8.112/1990, observadas as disposições da Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário 
Oficial da União - DOU em 23 de setembro de 2008 e do Parecer SEPLAN nº 217/89, de 4 de julho de 1989, 
publicado no DOU de 7 de julho de 1989. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

_assinado eletronicamente por_ 

ALISON PEREIRA BATISTA  
Diretor-Geral em Exercício do Campus Parnamirim  

(Portaria nº Nº 1562/2024 - RE/IFRN, de 11/09/2024, publicada no DOU de 13/09/2024) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Alison Pereira Batista, DIRETOR(A) GERAL - SUB-CHEFIA0002 - DG/PAR, em 01/11/2024 13:02:29. 

 

 

 



5 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 277/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    5 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º Processo 23424.002765.2024-84, de 30 
de outubro de 2024, 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, pertencentes 
ao Quadro Permanente desta Instituição, para compor a Equipe de Planejamento de Contratação de 
Empresa para Aquisição de jogos RPG para a Biblioteca Nísia Floresta do Campus Parnamirim do IFRN, 
conforme a seguir: 

 MATRÍCULA  NOME FUNÇÃO 

   2654613  Cícero Filho Tavares Membro Requisitante 

1673040 Fábio Alessandro Pereira 
Lisboa  Membro Administrativo 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 05/11/2024 15:29:56. 



6 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 278/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    6 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº Processo 23424.002509.2024-97, de 
08 de outubro de 2024,    

R E S O L V E: 

I - APROVAR, o Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Curso 
de Introdução à Programação, na modalidade semipresencial, no Campus Parnamirim.  

II - AUTORIZAR, a criação no âmbito do Campus Parnamirim do Curso de Formação 
Inicial e Continuada em Curso de Introdução à Programação, com carga horária total de 24 horas, na 
modalidade semipresencial, conforme Projeto Pedagógico aprovado na Reunião Extraordinária do Colegiado 
da Diretoria Acadêmica do ano de 2024, ocorrida em 29 de outubro de 2024, bem como o seu funcionamento 
a partir do mês de novembro de 2024. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 
_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 06/11/2024 17:51:31. 

 

 

 



7 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 279/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    6 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23424.002785.2024-55, de 04 de 
novembro de 2024, 

R E S O L V E: 

ALTERAR a localização de exercício da servidora abaixo nominada, conforme quadro a 
seguir: 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor Localização  Vigência 

1672969 Jucimara da Silva Simão  COFINC/PAR 06/11/2024 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 06/11/2024 17:52:26. 

 



8 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 280/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    7 de novembro de 2024 

   O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 
atribuições delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada 
no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta do processo n.º 23466.001432.2024-41, de 31 de outubro 
de 2024, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR, pelo período de 07 de novembro de 2024 a 03 de novembro de 2025, a 
liberação da servidora CAMILA GUIMARAES DE MELO, matrícula SIAPE nº 1673825, ocupante do cargo 
de Odontóloga, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus Parnamirim, para o 
exercício de suas atividades funcionais, em regime de Colaboração Técnica, quatro (04) dias por semana no 
Campus Natal-Centro Histórico. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 07/11/2024 07:32:51. 

 

 

 

 

 



9 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 281/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    7 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário 
Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº  23424.002675.2024-93, de 18 de outubro 
de 2024,   

R E S O L V E:   

I - DESIGNAR os servidores responsáveis pelos Censos Educacionais e sistemas junto ao 
INEP/MEC (SISTEC, PNP, CenSup e Educacenso), no âmbito do Campus Parnamirim, conforme 
especificado a seguir: 

MATRÍCULA 
SIAPE SERVIDOR Sistemas (Perfil) 

1868642 Diana Hadaça de Lima Araújo Vilela 

PNP (Registrador Acadêmico e Executor 
Acadêmico), SISTEC (Assessor de Unidade 

de 
Ensino e Gestor Autenticador), Censup, 

Educacenso. 

1882243 
 

Gabriel da Costa Dantas 
 

2035952 Kaio Victor da Costa Feliciano 

2037688 Virginia Eleonora Ferreira Batista 

1878645 Willany Caroliny Tavares Batista 
Chaves 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

II - REVOGAR, com efeitos a partir desta data, a Portaria nº 179/2023 - DG/PAR/RE/IFRN, de 
21 de julho de 2023. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 07/11/2024 16:40:03. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 282/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    7 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo  Processo 23424.001776.2024-47, de 31 de 
julho de 2024; 

R E S O L V E: 

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, a servidora abaixo relacionada, para atuar no 
planejamento de contratação direta em Foco: Dispensa e Inexigibilidade de Licitação, conforme função 
abaixo especificada, visando atender o que determina o § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
e e Decreto n.º 11.246/2022, de 27 de outubro de 2022; conforme a seguir: 

 MATRÍCULA  NOME FUNÇÃO 

   3895531 Rute Paula da Silva  Agente de Contratação  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 07/11/2024 16:40:55. 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 283/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    7 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº Processo 23424.002509.2024-97, de 08 de 
outubro de 2024,    

R E S O L V E: 

I - APROVAR, o Projeto Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada em Curso 
de Extensão em Estatística para Ciência de Dados, na modalidade semipresencial, no Campus Parnamirim.  

II - AUTORIZAR, a criação no âmbito do Campus Parnamirim do Curso de Formação 
Inicial e Continuada em Curso de Extensão em Estatística para Ciência de Dados, com carga horária total de 
24 horas, na modalidade semipresencial, conforme Projeto Pedagógico aprovado na Reunião Extraordinária 
do Colegiado da Diretoria Acadêmica do ano de 2024, ocorrida em 29 de outubro de 2024, bem como o seu 
funcionamento a partir do mês de janeiro de 2025.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 07/11/2024 17:01:54. 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 284/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    8 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº Processo 23424.001551.2024-91, de 12 de 
julho de 2024, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR, com efeitos a contar da emissão desta Portaria, o afastamento total do 
servidor Valério Gutemberg de Medeiros Junior, Matrícula SIAPE nº 1724019, ocupante do cargo de 
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 
lotado no Campus Parnamirim, para que o referido servidor possa participar do Curso de Pós-doutorado do 
Programa de Pós-graduação em Tecnologia da Informação, oferecido pela Universidade Federal do Rio 
Grande do Norte. 

II – ESTABELECER, como término da vigência desta Portaria, o dia 15 de outubro de 
2025 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 08/11/2024 21:46:04. 

 

 

 

 



14 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 285/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    12 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002585.2023-11, de 10 de outubro 
de 2023, 

R E S O L V E: 

I - RECONDUZIR, com efeitos a partir desta data, os servidores PAULA IVANI 
MEDEIROS DOS SANTOS, Matrícula SIAPE n.º 1959642, MIDIA ELLEN WHITE DE AQUINO, 
Matrícula SIAPE n.º 2089144 e LEÔNIDAS DE LIMA CÂNDIDO DE ARAÚJO, matrícula SIAPE nº 
3009533 para realizar Investigação Preliminar Sumária (IPS), visando apurar os fatos descritos no Processo 
23424.002585.2023-11, de 10 de outubro de 2023, designados pela Portaria n.º 167/2024-DG/PAR/RE/IFRN, 
de 9 de agosto de 2024. 

II – ESTABELECER, a contar desta data, o prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão 
dos trabalhos. 

III – DETERMINAR o devido registro  das informações sobre os procedimentos 
disciplinares no Sistema ePAD, para fins de transparência das atividades correcionais deste Instituto Federal. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 12/11/2024 14:27:50. 

 

 

 



15 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 286/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    13 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23424.002904.2024-70, de 12 de 
novembro de 2024,    

R E S O L V E: 

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) à servidora 
abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Parnamirim, 
durante o período de25 a 27 de novembro de 2024, para participar do XV Encontro de Gestão de Pessoas do 
IFRN, a ser realizado na cidade de Currais Novos/RN.  
 

MATRÍCULA   SERVIDOR(A) 
1885865 Alynna Erlane Silva de Sousa Medeiros 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 13/11/2024 17:59:05. 

 

 

 

 



16 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 287/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    14 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAMIRIM DO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de 
setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.001606.2022-09, de 22 de julho de 
2022,  

R E S O L V E:   

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta 
Instituição, para compor a equipe de planejamento para contratação de serviço de preparo e fornecimento de 
refeições para os discentes que se enquadram no Programa de Alimentação do IFRN , campus Parnamirim, 
por meio de Dispensa de Licitação, para contratação remanescente do Pregão 03/2023, UASG 152756, 
conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

1732307 
 

Ana Cláudia Nóbrega de Medeiros  
 Membro Administrativo 

3895531 
 

Rute Paula da Silva 
 Membro Administrativo 

2042783 Priscila Fabiola dos Santos Silva  Membro Requisitante e Técnico  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 14/11/2024 09:53:42. 



17 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 288/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    14 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23424.002914.2024-13, de 13 de 
novembro de 2024,    

R E S O L V E: 

AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) à servidora 
abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotada no Campus Parnamirim, 
durante o período de25 a 27 de novembro de 2024, para participar do XV Encontro de Gestão de Pessoas do 
IFRN, a ser realizado na cidade de Currais Novos/RN.  

MATRÍCULA   SERVIDOR(A) 
1887970 ROSANA CRISTINA BATISTA DE MOURA PINHEIRO 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG/PAR, em 14/11/2024 21:58:06. 

 

 

 

 

 



18 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 289/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23421.005258.2024-22, de 12 de 
novembro de 2024, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR, pelo período de 19 de novembro de 2024 a 19 de novembro de 2025, a 
liberação da servidora Maria Clara Gomes Maciel , matrícula SIAPE nº 2339419, ocupante do cargo de 
Auxiliar em Administração, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no Campus 
Parnamirim, para desenvolver suas atividades funcionais na Reitoria deste Instituto Federal, atuando na 
Assessoria de Relações com o Mundo do Trabalho (ASREMT), da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), na 
forma de Colaboração Técnica.  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2024 19:51:18. 

 

 

 

 

 



19 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 290/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002274.2024-33, de 06 de 
setembro de 2024, 

R E S O L V E: 

AUTORIZAR participação em Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) em favor do 
servidor abaixo nominado para participar do I workshop sobre Sistema de Gestão de inventario de materiais 
perigosos para ativos marítimos, realizado nos dias 05 a 07 de novembro de 2024, no Rio de Janeiro/RJ. 

Matrícula SIAPE Nome do Servidor 

2042783 Sandro Alves Pereira 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 
 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2024 20:01:59. 

 

 

 

 



20 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 291/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002099.2024-84, de 27 de agosto 
de 2024,  

R E S O L V E: 

I - REVOGAR, portaria n° 231/2024 - DG/PAR/RE/IFRN, de 23 de setembro de 2024, que 
autoriza participação em Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) do servidor Magno de Oliveira Alves. 

II - AUTORIZAR a realização de Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) ao servidor 
abaixo relacionado, em exercício no Campus Parnamirim, durante o período de 11 de novembro a 15 de 
novembro de 2024, para participar do curso presencial: Desfazimento de Bens Móveis à Luz da Nova Lei 
Federal 14.479/2022, realizado de forma presencial no Rio de Janeiro/RJ.  

MATRÍCULA   SERVIDOR(A) 
2146230 Magno de Oliveira Alves 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2024 20:02:58. 

 

 



21 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 292/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº Processo 23424.002750.2024-16, de 29 de 
outubro de 2024, 

R E S O L V E:   

DESIGNAR, com efeitos a partir da assinatura do contrato nº 301/2024, os servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Instituição, para fiscalizarem o referido contrato junto a empresa 
EMPRESA DE VIGILÂNCIA POTIGUAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.290.931/0001-56, 
conforme tabela a seguir: 

Matrícula 
SIAPE Local Nome do Servidor Condição 

1919347 Parnamirim Alanna Renata Amaral de 
Araujo Gestora Titular 

1672969 Parnamirim Jucimara da Silva Simão Gestora Substituta 

2042783 Parnamirim Sandro Alves Pereira Fiscal técnico Titular 

3968558 Parnamirim Gisele Eloa Lopes Bernardino 
Borges 

Fiscal Administrativo 
Titular 

1542964 Parnamirim Edmilson Pereira da Silva Fiscal Técnico 
Substituto 

2042783 Parnamirim Sandro Alves Pereira Fiscal Administrativo 
Substituto 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 



22 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2024 20:04:58. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 293/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    18 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002921.2024-15, de 13 de 
novembro de 2024,  

R E S O L V E:   

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro desta Instituição, 
para compor a equipe de planejamento para Contratação de serviço de arbitragem de modalidades 
esportivas coletivas e individuais, para utilização no evento SEMADEC IFPAR 2024, por meio de 
Dispensa de Licitação, através do Pregão Eletrônico 90007/2024 da UASG 158155- IFRN - Reitoria, 
conforme a seguir: 

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO 

3895531 Rute Paula da Silva Membro Administrativo 

1446408 Irapuan Medeiros de Lucena  Membro Requisitante 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 18/11/2024 20:18:15. 



24 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 294/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    19 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO a Resolução nº 17/2011-CONSUP-IFRN, que aprova o Regimento 
Interno dos Campi do IFRN; e 

R E S O L V E: 

I - ATUALIZAR, com efeitos a partir de 13 de setembro de 2024, a composição do Colégio 
Gestor do Campus Parnamirim, conforme especificado a seguir: 

REPRESENTAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA FUNÇÃO 

Diretor-Geral 

Paulo Vítor Silva 2691107 Presidente 

Alison Pereira Batista 1937941 
 Presidente suplente 

Diretora de Administração 

Ana Cláudia Nóbrega de 
Medeiros 1732307 Membro titular 

Sandro Alves Pereira  2042783 Membro suplente 

Diretor Acadêmica 
Givanaldo Rocha de Souza 1551933 Membro titular 

Alvaro Hermano da Silva 2664007 Membro suplente 

Coordenadora de Apoio 
Acadêmico 

- - Membro titular 

- - Membro suplente 

Coordenador de Atividades 
Estudantis 

Danyella Augusto Rosendo 
da Silva Costa 1757279 Membro titular 



25 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Priscila Fabiola dos Santos 
Silva 

2914070 
 Membro suplente 

Coordenadora de Extensão 

Glenda Michelle Marques 
Fonseca Ferreira Dantas 1937483 Membro titular 

Gabriela Oliveira de Moura 2650941 Membro suplente 

Coordenadora de Gestão de 
Pessoas 

Alynna Erlane Silva de 
Sousa Medeiros 1885865 Membro titular 

- - Membro suplente 

Coordenadora de Pesquisa e 
Inovação 

Airton Araujo de Souza 
Junior 1724041 Membro titular 

Andrea Pereira da Silva 3330062 Membro suplente 

Coordenador de Tecnologia 
da Informação 

Jefferson Johnne Marques 
da Silva 2876071 Membro titular 

II – REVOGAR, com efeitos a partir de 13 de setembro de 2024, a Portaria nº 44/2023 - 
DG/PAR/RE/IFRN, de 13 de fevereiro de 2023. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 19/11/2024 11:04:50. 

 

 

 



26 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 295/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    19 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas 
através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da 
União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.000517.2024-07, de 22 de fevereiro 
de 2024, 

R E S O L V E: 

I – DESIGNAR, a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, para compor a equipe 
de planejamento da contratação para aquisição de 2(dois) Fogões elétricos, assim como os kits de panelas 
próprias do IFRN - Campus Parnamirim, conforme quadro a seguir: 

Matrícula Nome do Servidor Função 

1249027 
 

Mayanne Goncalves do Nascimento 
Parreira 

 
Integrante Administrativo 

1732307 
Ana Claudia Nóbrega de Medeiros 

 Integrante Administrativo 

2042783  
 

Sandro Alves Pereira 
 Integrante Requisitante técnico  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
                           CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 19/11/2024 11:06:12. 



27 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 296/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    25 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002977.2024-61, de 21 de 
novembro de 2024, 

R E S O L V E:   

I - DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, as servidoras abaixo relacionadas, lotadas 
nesta Instituição, para gerenciar o contrato nº 127/2024-PROAD/IFRN, celebrado com a empresa 
SALUTEM SERVIÇOS DE AGRONOMIA, ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº34.027.041/0001-93, conforme tabela a seguir: 

Matrícula 
SIAPE Local Nome do Servidor Condição 

1672969 Parnamirim  Jucimara da Silva Simão Gestora Titular 

1919347  Parnamirim    Alanna Renata Amaral de 
Araujo Gestora Substituta 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 25/11/2024 14:07:59. 



28 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 297/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    25 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário 
Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

CONSIDERANDO o que consta do processo n.º 23424.001952.2023-60, de 04 de agosto 
de 2023, 

R E S O L V E: 

I - ATUALIZAR a Portaria 212/2024 - DG/PAR/RE/IFRN que autoriza o servidor abaixo 
relacionado a dirigir os veículos oficiais deste Instituto Federal, a fim de resolver assuntos institucionais do 
Campus Parnamirim 

MATRÍCULA 
SIAPE NOME DO SERVIDOR 

HABILITAÇÃO 
VEÍCULO/PLACA 

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE 

1551933 Givanaldo Rocha de Souza 0086322**** B 22/01/2033 
Parati 1.6 - 
NNY8719 

Ranger XL 13P - 
NNZ3920 

II – ESTABELECER como vigência desta Portaria, a data de 22 de novembro de 2025. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 25/11/2024 17:02:46. 



29 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 298/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    27 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002394.2024-31, de 23 de setembro 
de 2024, 

R E S O L V E:   

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, lotados 
nesta Instituição, para fiscalizarem e gerenciarem o contrato nº 266/2024-PROAD/IFRN junto a empresa 
WENDELL PABLLO SOARES CAMPELO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.466.142/0001-20, conforme 
tabela a seguir: 
 

Matrícula 
SIAPE Nome do Servidor Condição 

1672969 Jucimara da Silva Simão Gestora Titular 

1919347 Alanna Renata Amaral de Araujo Gestora 
Substituta 

2042783 Sandro Alves Pereira Fiscal Técnico 
Titular 

2146230 
Magno de Oliveira Alves 

 
Fiscal 

Administrativo 
Titular 

1885827 
Vanderli Oliveira da Mata 

 
Fiscal 

Administrativo 
Substituto 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 



30 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 27/11/2024 15:51:52. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 299/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    28 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1.630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e  

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23424.002393.2024-96, de 23 de setembro 
de 2024, 

 

R E S O L V E:   

DESIGNAR, com efeitos a partir desta data, os servidores abaixo relacionados, lotados 
nesta Instituição, para fiscalizarem e gerenciarem o contrato nº 267/2024-PROAD/IFRN junto a empresa 
ELITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.329.152/0001-00, conforme 
tabela a seguir: 

Matrícula 
SIAPE Nome do Servidor Condição 

1672969 Jucimara da Silva Simão Gestora Titular 

1919347 Alanna Renata Amaral de Araujo Gestora 
Substituta 

2042783 Sandro Alves Pereira Fiscal Técnico 
Titular 

2146230 Magno de Oliveira Alves 
Fiscal 

Administrativo 
Titular 

1885827 Vanderli Oliveira da Mata 
Fiscal 

Administrativo 
Substituto 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 



32 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 28/11/2024 14:44:17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 300/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    29 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 310/2022 - Reitoria/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário 
Oficial da União, de 4 de março de 2022, e  

CONSIDERANDO o que consta do processo n.º 23466.001705.2022-96, de 23 de 
novembro de 2022. 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR o servidor abaixo relacionado a dirigir os veículos oficiais deste Instituto 
Federal, a seguir discriminados, a fim de resolver assuntos institucionais do IFRN.  

MATRÍCULA 
SIAPE NOME DO SERVIDOR 

HABILITAÇÃO 
VEÍCULO/PLACA 

NÚMERO CATEGORIA VALIDADE

1825271 Guilherme Porfirio Penha 00593***** AB 03/07/2032 

Parati 1.6 - 
NNY8719 

Ranger XL 13P - 
NNZ3920 

 
 

II – ESTABELECER como vigência desta Portaria, a data de 29 de novembro de 2025. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,   

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.   

 

PAULO VITOR SILVA  
Diretor-Geral do Campus Parnamirim  

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 

Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 29/11/2024 15:22:37. 



34 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte 
CAMPUS PARNAMIRIM 

PORTARIA Nº 301/2024 - DG/PAR/RE/IFRN   
    29 de novembro de 2024 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 
delegadas através da Portaria n.º 1630/2023- Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário 
Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e   

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23424.003038.2024-34, de 29 de 
novembro de 2024, 

R E S O L V E: 

ALTERAR a localização de exercício da servidora abaixo nominada, conforme quadro a 
seguir: 

Matrícula 

SIAPE 
Servidor Localização Atual Vigência 

1674240 
 

Gizelle Rodrigues dos Santos 
 COCSEV/PAR 02/12/2024 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

_assinado eletronicamente por_ 

PAULO VITOR SILVA 
Diretor-Geral do Campus Parnamirim 

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020) 
Documento assinado eletronicamente por: 

 Paulo Vitor Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/PAR, em 29/11/2024 16:39:52. 
 
 
 



35 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

CONCESSÃO DE PASSAGENS/DIÁRIAS 

 



36 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 

SERVIDOR  
 DATA 
INÍCIO  

 DATA 
TÉRMIN
O  

 AFASTAMENTO  

Edseisy Silva 
Barbalho (1805455) 08/11/2024 08/11/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Anelia de Souza 
Monteiro (1040865) 28/11/2024 26/01/2025 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE 
SAUDE - EST 

Jefferson Johnne 
Marques da Silva 

(2876071) 19/11/2024 19/11/2024 0054 - Doação de Sangue - EST 
Maria Izabelli 

Cassiano da Silva 
(2272735) 22/11/2024 22/11/2024 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 
Lei 9.504 /1997 

Alynna Erlane Silva 
de Sousa Medeiros 

(1885865) 25/11/2024 27/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Willany Caroliny 
Tavares Batista 

Chaves (1878645) 30/10/2024 01/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Willany Caroliny 
Tavares Batista 

Chaves (1878645) 21/11/2024 22/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 
Willany Caroliny 
Tavares Batista 

Chaves (1878645) 29/11/2024 29/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 
Deborah Vieira de 

Alencar Maia 
(2567833) 01/09/2024 18/01/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 

EST 

Gabriel da Costa 
Dantas (1882243) 30/10/2024 01/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Anelia de Souza 

Monteiro (1040865) 16/09/2024 14/11/2024 
0084 - LIC. TRATAMENTO DE 

SAUDE - EST 
Magno de Oliveira 

Alves (2146230) 21/11/2024 22/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 

Magno de Oliveira 
Alves (2146230) 11/11/2024 15/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Danyella Augusto 
Rosendo da Silva 
Costa (1757279) 29/10/2024 27/11/2024 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 
DEC 9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

Claudio Martins 
Goncalves 
(1869078) 14/11/2024 14/11/2024 0054 - Doação de Sangue - EST 

Virginia Eleonora 
Ferreira Batista 

(2037688) 30/10/2024 01/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 



37 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Marcilene Franca 
da Silva Tabosa 

(1225013) 04/10/2024 31/01/2025 
0074 - Lic. Gestante  ( Concedida 

Administrat.) - EST 

Kleber Araujo dos 
Santos (2830129) 01/06/2024 28/02/2025 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 

EST 
Gizelle Rodrigues 

dos Santos 
(1674240) 05/06/2024 01/12/2024 

0085 - Lic. Tratar de Interesses 
Particulares - EST 

Kaio Victor da 
Costa Feliciano 

(2035952) 30/10/2024 01/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Kaio Victor da 
Costa Feliciano 

(2035952) 11/11/2024 14/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 
Willany Caroliny 
Tavares Batista 

Chaves (1878645) 19/11/2024 19/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 
Gabriela Oliveira 

de Moura (2650941) 03/10/2024 31/12/2024 
0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - 

DEC 9991/2019 
Rosana Cristina 

Batista de Moura 
Pinheiro (1887970) 25/11/2024 27/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 
Valerio Gutemberg 
de Medeiros Junior 

(1724019) 08/11/2024 15/10/2025 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 

EST 
Eliane Cristina 

Martins de Moura 
Pimentel (1833410) 05/02/2024 27/05/2025 

0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST 

Paulo Vitor Silva 
(2691107) 31/10/2024 01/11/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Maria Izabelli 
Cassiano da Silva 

(2272735) 11/11/2024 11/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 
Maria Kassimati 

(1492646) 19/11/2024 21/11/2024 
0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Lucia de Fatima 
Vieira da Costa 

(2476638) 31/10/2024 02/11/2024 
0270 - LICENCA TRATAMENTO 
SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST 

Kaio Victor da 
Costa Feliciano 

(2035952) 18/11/2024 19/11/2024 
0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 

Lei 9.504 /1997 

Sandro Alves 
Pereira (2042783) 05/11/2024 07/11/2024 

0393 - ACAO DE 
DESENVOLVIMENTO EM SERVICO 

- DIAS 

Carlos Monteiro de 
Lima (2569307) 01/06/2024 31/08/2025 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 

EST 



38 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

Claudio Martins 
Goncalves 
(1869078) 01/07/2024 - 

0035 - Afas. Prestar Colaboração, 
PCCTAE - Magistério Federal - EST 

Rodrigo Siqueira 
Martins (1723808) 15/02/2024 20/12/2024 

0436 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - PÓS-

DOUTORADO - EST 
Luiz Alberto 

Celestino Pessoa 
Pimentel (1800061) 19/02/2024 19/02/2027 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - 

EST 
Fillipe Morais 

Rodrigues 
(1605918) 10/07/2024 09/01/2025 

0085 - Lic. Tratar de Interesses 
Particulares - EST 

Juliana Rangel 
Barboza (1545062) 01/02/2017 - 

0038 - CESSAO (COM ONUS) PARA 
OUTROS ORGAOS - EST 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 

Rua Antônia de Lima Paiva, 155 - Bairro Nova Esperança, Parnamirim - CEP: 59143-455 

Telefone: (84) 4005-4108 Email: gabin.par@ifrn.edu.br  Site 
http://www.ifrn.edu.br/parnamirim 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024 - Nº 11 

 
 
 
 

BOLETIM DE SERVIÇO  
(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966)  
Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966.  

 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO 

NORTE  
CAMPUS PARNAMIRIM  

 
 
 

 

 



 

 


